3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2021 г.
	№ 32-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 03.03.2017 № 91-П
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 21.05.2018 № 207-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области                от 03.03.2017 № 91-П «Об утверждении Порядка накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«2. Требования к накоплению
(в том числе раздельному накоплению) ТКО»;
б) дополнить пунктами 2.51-2.53 следующего содержания:
«2.51. Раздельное накопление ТКО предусматривает разделение ТКО                      по группам однородных ТКО и их сбор в контейнеры на контейнерных площадках, предназначенные для раздельного накопления ТКО.

2.52. Раздельное накопление ТКО осуществляется по следующим группам однородных ТКО:

1) сухие отходы (не загрязнённые пищевыми отходами ТКО, содержащие полезные компоненты и подлежащие утилизации, в том числе с получением вторичного сырья (бумага, картон, пластик, полиэтилен, металл, стекло);

2) смешанные отходы (ТКО, не подлежащие утилизации (пищевые отходы, загрязнённая упаковка от пищевых продуктов, средства личной гигиены).

2.53. Вывоз сухих и смешанных отходов осуществляется раздельно.
Не допускается перевозка сухих и смешанных отходов в одном мусоровозе, за исключением случая, когда техническими характеристиками мусоровоза предусмотрена одновременная перевозка раздельно накопленных ТКО.»;
2) в разделе 3:

а) пункт 3.2 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 3.41 следующего содержания:

«3.4.1 В местах (площадках) накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО сортировка ТКО не допускается.»;
3) в разделе 4:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«4. Требования к контейнерам и контейнерным площадкам
для накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО»;
б) в пункте 4.1 после слова «накопление» дополнить словами «(в том числе раздельное накопление)»;

в) дополнить пунктом 4.61 следующего содержания:

«4.61. На контейнерной площадке, предназначенной для раздельного накопления ТКО, должна быть размещена информация об осуществлении
на ней раздельного накопления ТКО, видах накапливаемых ТКО, а также информация о периодичности и времени вывоза ТКО.»;

г) в пункте 4.7 после слова «накопления» дополнить словами «(в том числе раздельного накопления)», слово «количества» заменить словом «числа»;

д) в пункте 4.8 после слова «накопления» дополнить словами «(в том числе раздельного накопления)»;
е) в пункте 4.9 слова «и промаркированные с указанием контактных данных организации, осуществляющей сбор и транспортирование ТКО, а также периодичности и времени вывоза ТКО» исключить;

ж) дополнить пунктами 4.91-4.93 следующего содержания:
«4.91. На контейнерах, размещённых на контейнерных площадках, предназначенных для раздельного накопления ТКО, должна быть размещена следующая информация:

о видах ТКО, подлежащих накоплению в соответствующем контейнере;

о периодичности и времени вывоза ТКО;

об организации, осуществляющей вывоз ТКО;

об организации, осуществляющей обслуживание контейнеров.
4.92. Контейнерная площадка оборудуется отдельным контейнером (контейнерами) для сухих отходов и контейнерами для смешанных отходов, при этом сухие и смешанные отходы складируются потребителем в отдельные контейнеры с определённым обозначением (цветовой индикацией, символическим обозначением вида отхода или текстовым исполнением перечня принимаемых фракций) вида отходов.

4.93. В случае, если многоквартирный дом оборудован контейнерной площадкой, предназначенной для раздельного накопления ТКО,                               то мусоропровод такого многоквартирного дома используется только для накопления смешанных отходов, сухие отходы, упакованные потребителем         в пакеты, складируются в контейнер для сухих отходов, размещённый              на соответствующей контейнерной площадке.».
2. Признать утратившим силу абзац четвёртый подпункта «г» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 21.05.2018
№ 207-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.03.2017 № 91-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0402мм1